
UCHWAŁA NR XI/91/2011 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 30 września 2011r. 
 

w sprawie zasad i trybu przyznawania Stypendiów Starosty 
Zielonogórskiego dla Sportowców 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1592, z późn. zm.) oraz na podstawie art. 31  
ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz. U. Nr 127 poz. 857, z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Stypendium Starosty Zielonogórskiego dla Sportowców, zwane dalej 
„stypendium” jest przyznawane zawodnikom przez Zarząd Powiatu Zielonogórskiego 
za wysokie osiągnięcia sportowe.  

 
       § 2.1. Stypendium może być przyznane zawodnikowi na wniosek klubu 
sportowego, zwanego dalej wnioskodawcą, mającego siedzibę: 
a)  na terenie powiatu zielonogórskiego, 
b) poza granicami powiatu zielonogórskiego, pod warunkiem, że zawodnik 
zamieszkuje na stałe na terenie powiatu zielonogórskiego. 

2. Wniosek powinien zawierać informację o wszystkich dotychczasowych 
osiągnięciach zawodnika. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.  

3. Termin składania wniosków upływa 30 września każdego roku.  
 
        § 3. Kryteria warunkujące przyznanie stypendium zawodnikowi: 

1) wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym, 

2) wiek do 25 r.ż., 
3) status ucznia lub studenta (w przypadku, gdy kandydat na stypendystę jest 

uczniem szkoły ponadgimnazjalnej lub uczelni wyższej do wniosku należy 
załączyć zaświadczenie o pobieraniu nauki). 

 
§ 4.1. Wysokość stypendium może wynosić do 2 400 zł brutto i jest uzależniona 

od środków finansowych określonych w uchwale budżetowej na dany rok. 
2. Stypendium przyznaje się na okres 1 roku kalendarzowego. 
3. Stypendium jest przekazywane w ratach miesięcznych na rachunek bankowy 

zawodnika.  
4. Starosta zawiera z zawodnikiem umowę o przyznaniu stypendium, według 

wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 
 

§ 5.1. Zawodnik zostaje pozbawiony stypendium na prośbę wnioskodawcy, 
jeżeli: 
1) przestał spełniać warunki wymienione w § 3, 
2) uzyskał status zawodnika profesjonalnego, 
3) zaprzestał realizacji programu szkolenia i uczęszczania na zajęcia lub treningi, 
4) utracił prawa zawodnika, 

 



5) odmówił udziału w zawodach lub rozgrywkach mistrzowskich, 
6) swoim zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia społecznego, 
naruszył dobre imię Powiatu lub Klubu Sportowego, 
7) utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego.  

2. Pozbawienie stypendium następuje niezwłocznie po zaistnieniu okoliczności 
wymienionych w ust.1. 

3. W przypadku niezdolności zawodnika do uprawiania sportu na podstawie 
orzeczenia lekarskiego, spowodowanej urazem na treningu lub podczas zawodów 
sportowych, stypendium może być wypłacane przez okres niezdolności, nie dłużej 
jednak niż przez 3 miesiące.   

4. Wnioskodawca zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania Zarządu 
Powiatu o zaistnieniu okoliczności wymienionych w § 5 ust. 1, co potwierdza 
złożeniem oświadczenia według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej 
Uchwały. 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 7. Traci moc: 
- Uchwała Nr IX/84/2007 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 21 września 2007r.  
w sprawie regulaminu przyznawania Stypendiów Starosty Zielonogórskiego dla 
Sportowców. 
 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 
 
 
 
 
            Przewodniczący Rady 
        Powiatu Zielonogórskiego 
  
             Edwin Łazicki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XI/91/2011 
RADY POWIATU 
ZIELONOGÓRSKIEGO 
z dnia 30 września 2011r. 

 
 

 
WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM STAROSTY 

ZIELONOGÓRSKIEGO DLA SPORTOWCÓW 
 
 
1. Nazwa wnioskodawcy 
................................................................................................................... 
2. Adres: kod: ..................., miejscowość: ...................................,                       
ul. ……......................., nr ............... 
3. Telefon: ........................................ 
4. Nazwa rejestru i numer w rejestrze stowarzyszeń  ........................................... 
 
DANE OSOBOWE ZAWODNIKA: 
1. Imię i nazwisko 
............................................................................................................................ 
2. Adres zamieszkania: kod .................., miejscowość: ...............................,        
ul. ..........................., nr ...... 
3. PESEL: ............................................................. 
4. Telefon ............................................... 
5. Nazwa i adres szkoły/uczelni 

........................................................................................................ 
    ................................................................................... rok nauki ..................... 
 
6. Uprawiana dyscyplina sportu: ............................. 
 
OPIS WYNIKÓW I OSIĄGNIĘĆ SPORTOWYCH 
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................ 
 
 

........................................................                                                       
                                                                                                                      pieczątka, podpis wnioskodawcy                                     

                                   

 

 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XI/91/2011 
RADY POWIATU 
ZIELONOGÓRSKIEGO 
z dnia 30 września 2011r. 

 
 
 

UMOWA O PRZYZNANIU STYPENDIUM STAROSTY 
ZIELONOGÓRSKIEGO DLA SPORTOWCÓW 

 
 
zawarta w dniu …………………………….. pomiędzy: 
Starostwem Powiatowym w Zielonej Górze, 
z siedzibą w Zielonej Górze, kod pocztowy 65-057, ul. Podgórna 5, reprezentowanym 
przez: 
Starostę Zielonogórskiego 
a  
………............................................................................. ………………..………… 
urodzoną/ym …………………. w ........................................... PESEL ……………….. 
zamieszkałą/ym w ………………………  kod pocztowy ……… ulica …….……….…… 
będącą zawodnikiem Klubu ………………………………………………………….……… 
zwaną dalej “Zawodnikiem” 
 

§ 1 
 
1. Zawodnik otrzyma w roku ………… stypendium w kwocie ……………… zł. 
2. Stypendium będzie przekazywane w …….. ratach miesięcznych począwszy od 

miesiąca …………….… ……….. roku – pierwsza rata – ……………. zł, następne raty – 
………..…. zł  na konto ....................................................................................... 
........................................................................................................................ 

 
§ 2 

 
Zawodnik zostaje pozbawiony stypendium po zaprzestaniu spełniania warunków 
określonych w § 5.1 Uchwały Rady Powiatu Zielonogórskiego Nr XI/91/2011  
z dnia 30 września 2011r. w sprawie zasad i trybu przyznawania Stypendiów Starosty 
Zielonogórskiego dla Sportowców. 

 
 

§ 3 
 
1. Załącznikiem do umowy jest PIT-2C. 
 
 
 
 
...........................................         .......................................... 
     (podpis Zawodnika)            (podpis Starosty) 

 



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XI/91/2011 
RADY POWIATU 
ZIELONOGÓRSKIEGO 
z dnia 30 września 2011r. 

 
 
 
 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 

 
      Po zapoznaniu się z Uchwałą Nr XI/91/2011 Rady Powiatu Zielonogórskiego 
z dnia 30 września 2011 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania Stypendiów 
Starosty Zielonogórskiego dla Sportowców,  
 
………………………………………………………………………………………………………………………..  
                                                                 (pe łna nazwa wnioskodawcy) 

zobowiązuję się do niezwłocznego poinformowania Zarządu Powiatu o zaistnieniu 
okoliczności wymienionych w § 5.1 ww. Uchwały. 

 
 
  
 
 
........................................................  

                                                                             pieczątka, podpis wnioskodawcy                                     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


